
 1

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, __03.05.2019___ 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG / 29 /2019 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale  

Responsabile del procedimento 
Il Direttore Socio-Sanitario 

(dott.ssa Jolanda Bisceglia) 
firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

  

Il Responsabile del Servizio  
Economico – Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

 
firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 
Org. Cont.) 

Il Direttore Amministrativo  

(dott. Alfonso Galbusera) 

 
firmato digitalmente 

Prot. 

 

Oggetto: 

 

convenzione con l’ASST Santi Paolo e Carlo per prestazioni di consulenza 
anestesiologica da rendersi presso questa Azienda 

 
 
Il Direttore Generale, 
 
richiamata la Determinazione del Direttore Generale n.  DG/237/2016 del 23.12.2016 con cui si è disposto 
di formalizzare il rinnovo della convenzione con l’ASST Santi Paolo e Carlo per prestazioni di consulenza 
anestesiologica da rendersi presso i Servizi di Radiologia, Urologia e Oculistica dell’Azienda, a decorrere 
dallo 01.01.2017 e a tutto il 31.12.2018, alle condizioni di cui ad atto convenzionale allegato al 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, contestualmente approvato; 
 
constatato che nella nostra Azienda non vi sono risorse interne che possano fornire le prestazioni richieste 
nella convenzione; 
 
letta la nota del 22.10.2018, in atti, con la quale la nostra Azienda chiedeva all’ASST Santi Paolo e Carlo il 
rinnovo della convenzione in oggetto anche per il biennio 2019-2020, alle medesime condizioni in atto; 
 
letta la mail del 5.03.2019, in atti, con la quale l’ASST Santi Paolo e Carlo, con riferimento alla nostra 
richiesta di rinnovo, inviava bozza del testo convenzionale da verificare, comunicando eventuali modifiche 
da concordare; 
 
letto il testo di convenzione, stilato in accordo tra le parti, con il quale vengono disciplinati tempi, modalità 
e costi della convenzione in oggetto, ed al quale si rinvia;  
 
 



 2

letto l’art. 58 del C.C.N.L. Area Dirigenza Medica e Veterinaria sottoscritto in data 8.6.2000 che disciplina la 
materia relativa alle prestazioni di consulenza in regime di convenzione; 
 
ritenuto, pertanto, di formalizzare, il rinnovo della convenzione con l’ASST Santi Paolo e Carlo per 
prestazioni di consulenza anestesiologica da rendersi presso l’Azienda, con validità a far data 
dall’01.01.2019 e a tutto il 31.12.2020, alle condizioni di cui ad atto convenzionale – allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale – che contestualmente si approva; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Strategica; 
 
acquisita la dichiarazione in ordine alla legittimità dell’atto da parte del Direttore Amministrativo ai sensi 
dell’art. 34, comma 7, lettera c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario espresso ai 
sensi dell’art. 34, comma 7, lett. b), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell’Azienda 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare n. 9=10 del 27 dicembre 2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del 
dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 

1) di formalizzare il rinnovo della convenzione con l’ASST Santi Paolo e Carlo per prestazioni di 
consulenza anestesiologica da rendersi presso l’Azienda, a decorrere dallo 01.01.2019 e a tutto il 
31.12.2020, alle condizioni di cui ad atto convenzionale – allegato al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale – che contestualmente si approva; 

2) di dare atto che l’onere del presente provvedimento pari ad € 8.000,00 annui, sarà finanziato 
nell’ambito delle previsioni di bilancio 2019 e 2020 come da annotazione del Servizio Economico 
Finanziario (Co.Ge.  518.020.00100  Autorizzazione  N. 34/2019 ). 
 

 
Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio) 
 

 
Visto del Direttore Socio-Sanitario 
ai sensi dell’art. 34 comma 8 
(dott.ssa Jolanda Bisceglia) 
 
 
Visto del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34 comma 8 
(dott. Alfonso Galbusera)  
 
 
Visto del Dirigente delle Professioni Sanitarie 
ai sensi dell’art. 34 comma 8 
(dott.ssa Tiziana Piana) 
 
 
firmata digitalmente ai sensi del DPR n. 445/2000,  
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate 
 


